70. IMPIVS MILES idest iratus Meliboeus milites dicit, seu quod agrum suum teneant, seu quod civile gesserint bellum. (IMPIVS) qui pro Antonio arma portavit, quia bella civilia gessit idest desiderat. Hic Virgilius Octavianum Augustum (laesit), tamen secutus est veritatem † dum miles portando vincendo alios. NOVALIA

1 signium quā Ne P signū unquā ne LN || 2 aliqñ L || 3 tegori P || 4 cispite P aspite L || 6 quod] quae LN || culmo Serv. Thil. culmen codd. || tegit L || 7 Nam physica Serv. Thil. eorum enim physica schol. Bern. hic prisca (pri<sup>a</sup>ca L) codd. || rustica canorum LN || 8 paleis schol. Bern. palis codd. || mensibus L mensibus, corr. mensibus m. I P || Verba Nam physica — messibus sequenti scholio adiungenda esse scholia Bernensia docent. || 9 aliqt P aliqñ N || 10 q̄si P || 15 Impium P || idest om. LN || 16 moeliboeus LN || milites P sub quo milites impios latere suspicor, cf. Serv. Thil. || 17 teneant se<sup>n</sup>, corr. m. rec. N || qui P || 18 gesserent, corr. -int N || 18 s. bellum. (IMPIVS) qui] bellum qui || 19 antō P || 20 s. -i- ē desiderat P || 22 agustum P || (laesit) ex schol. Bern. addidi || tñ P || 24 alios] cf. schol. Bern. || Nouali, corr. Noualia P.

## II

68. PAVPERIS TVGVRI idest si mirabor etiam vile tugurium.

69. ARISTAS idest pro annis.

70. NOVALIA idest quae per singulos annos novantur per semina. MILES idest, seu quod agrum suum teneant, seu quod civile gesserunt bellum.

3 tuguri] tegurii || 4 tegorium L tegorium N tegurium P || 15 idest quae] et q; LN.

## I

idest nova, quae per singulos annos novantur per semina. HABEBIT idest in spe ponitur.

73. INSERE idest semet imperat. 5

74. FELIX quasi iam diu ego felix fui aliquando in finibus vestris. Hic videt se pastor exclusum esse et invidet se non habere illud, quo taurus utitur. 10

76. DVMOsa idest † drisidi, quod (capra), cum pascitur, spinosa pendet.

77. CARMINA idest quia non libet † aristum canere sua carenti possessione. 15

78. CYTISVM idest genus fruticis vel herba, quae nascitur inter campos et silvas. In Cytisa civitate nascitur amara hominibus, non capris. AMARAS idest ad nostrum saporem; nam capris dulces sunt. 20

80. MITIA idest matura, quae non remordent, cum mordentur. 25

81. CASTANEAe idest mala

2 novantur *exc. II et schol. Bern.* nouare *codd.* || 4 idest *om. LN* || 7 felix sui *P* || aliqñ *L* || 8 uidete pastor *L* || 10 quotaurus *LN* || quo Tityrus utitur *Serv. Thil.* quod Tityrus habet *schol. Bern.* || 11 Domosa *P* || drisidi] *cf. Serv. Thil.* || 12 quod] quid || (capra) *ex schol. Bern. addidi* || 12s. spinosa *cf. Serv. et schol. Bern.* || 14s. quia no libet aristū canere sua *P* quia secundo n. libet aristū canere *LN* aristum] *fort. leg. tristi, cf. Serv. Thil.* || 17 Cythisum *L* Cithisum *NP* || 18 que || 19 sylvas *L* || cithisa *P* cythisam *L* cithisam *N* || 19s. ciuitatē *LN* || 20 hominum *L* || 23 dulce *N* || 24 matura *P* || q *P* || 25 remordent] remouent || cum mordentur] cum morantur *LN* Cōmorantur *P, cf. Serv. Thil.* || 26 Castaniae *P.*